[image: image1.jpg]LB
2 -0
HoWwow

ПРИКАЗ №___
о внесении изменений в структуру предприятия
и сокращении штата работников ООО «___________»
г. ___________                                                                                      «___» ________ 2022 г.
В целях повышения эффективности деятельности ООО «______________»,  учитывая результаты анализа хозяйственной и финансовой деятельности Общества, а также экономическую составляющую и необходимость в оптимизации и минимизации расходной части бюджета Общества, учитывая фактический и прогнозируемый уровни объема продаж, руководствуясь Трудовым кодексом РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из штатного расписания ООО «____________», утвержденного «___»  ___________ 20__ г., должность ________________________ — ___ штатных единиц.
	Должность
	Кол-во штатных единиц
	Оклад
	Районный коэффициент
	Месячный
фонд з/п

2. Обеспечить проведение процедуры сокращения штатных единиц и осуществления всех необходимых мероприятий по сокращению штата в соответствии с требованиями трудового законодательства РФ.
3. Направить сообщение о предстоящем высвобождении в связи с сокращением штата в центр занятости населения.
4. Выполнить все мероприятия, связанные с сокращением штата, предусмотренные действующим законодательством, в том числе обеспечить уведомление о принятом решении работников, замещающих исключаемую должность.
5. За работниками, подлежащими увольнению в связи с сокращением штата, полностью сохранить гарантии и компенсации, предусмотренные статьей 178 ТК РФ.
6. Изменения в штатное расписание в редакции приложения к настоящему приказу вступают в силу не ранее, чем через 2 (Два) месяца с даты уведомления сотрудников о предстоящих изменениях.
7. Ответственность за надлежащее и своевременное исполнение настоящего приказа возлагаю на _______________.
Приложение:

1. Штатное расписание (проект).
___________________ /____________________/

	[image: image2.jpg]LB
2 -0
HoWwow

8 (800) 555‑67‑05
www.intellect.law
	Партнер INTELLECT
Анна Устюшенко
+7 (902) 268-36-94
anna@3692000.ru